

اخبار

بیت‌المال باید به همه برسد

نه عده‌ای خاص



امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه بیت‌المال باید به همه برسد نه اینکه عده‌ای خاص از آن استفاده کنند تاکید کرد: باید در زمینه دریافت مالیات از مردم دقت و حساسیت داشته و از ثروتمندان مالیات بیشتری گرفته شود. به گزارش فارس، آیت‌الله محمدعلی موحدی‌کرمانی در نماز جمعه گفت: در ماه رمضان سفره‌های متعددی به نام افطاری برپا می‌شود اما تا چه زمانی باید در کنار سفره‌ها اعیان و اشراف باشند؟ در حالی که باید فقرا را به سفره‌های خود دعوت کنیم، ضمن اینکه باید مسؤولان و مقامات در کنار مردم در سفره‌های افطار بنشینند و تفاوتی بین آنها نباشد. وی افزود: بیت‌المال باید به همه برسد نه به عده‌ای خاص. امام جمعه موقت تهران تصریح کرد: دریافت مالیات حق دولت است اما هر چیزی حساب و کتاب دارد و نباید از افراد بدبخت مالیات بگیریم اما از ثروتمندان نه.

■ ■ ■

از کسانی که چوب لای چرخ تولید می‌گذارند گذشت نمی‌کنیم



معاون اول قوه‌قضائیه اظهار کرد: دشمن همه تلاش خود را گذاشته تا بر معیشت و اقتصاد تأثیر بگذارد و انقدر مردم را تحت فشار بگذارد تا به زعم خودش تحمل مردم را تمام کند؛ ما اینجا یک مسؤولیت مضاعف داریم که چگونه انتظار مردم را جواب بدهیم. به گزارش صاحب نیوز، حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌اژای روز پنجشنبه در آیین تکریم و معارفه رئیس کل دادگستری استان اصفهان گفت: امروز عده‌ای خواسته یا ناخواسته در زمین دشمن بازی می‌کنند، جس را گران می‌فروشند، احتکار می‌کنند، تقبل می‌کنند، ارز را برنمی‌گرانند، ارز را به قیمت ۴۲۰۰ می‌گیرند و واردات نمی‌کنند و در کل چوب لای چرخ اقتصاد می‌گذارند. وی ادامه داد: ضرورت دارد از کسانی که در این شرایط خاص چوب لای چرخ تولید می‌گذارند؛ از کسانی که مجوز و تسهیلات نمی‌دهند گرفته تا کسانی که ارز نمی‌دهند و نظارت ندارند و موجب تشدید فشار بر مردم می‌شوند، بررسی بیشتری شود و در این مورد اصلاً جای گذشت نیست.

■ ■ ■

طرح استانی شدن انتخابات مجلس ایرادات مبنایی دارد



عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به طرح استانی شدن انتخابات مجلس گفت: طرح استانی شدن انتخابات مجلس، ایرادات مبنایی دارد اما به احتمال بسیار زیاد این ایرادات قابل رفع است. حجت‌الاسلام مصباحی‌مقدم در گفت‌وگو با میزان، با اشاره به طرح استانی شدن انتخابات مجلس گفت: طرح استانی شدن انتخابات مجلس در هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام بررسی شد و وی ادامه داد: شورای نگهبان ایراداتی به این طرح گرفته است و طرح برای بررسی‌های بیشتر به مجلس شورای اسلامی فرستاده شده است تا ایرادات آن برطرف شود. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره ایرادات مبنایی مطروحه به این طرح نیز بیان داشت: طرح استانی شدن انتخابات، ایرادات مبنایی دارد اما به احتمال بسیار زیاد این ایرادات قابل رفع است.

■ ■ ■

خبر دیدار ظریف و سناتور آمریکایی تأیید شد

سخت‌گویی نمایندگی ایران در سازمان ملل دیدار ظریف با «دایان فینشتاین» سناتور مطرح آمریکایی را تأیید کرد. به گزارش خبرگزاری صداسوا،سفر، پولیتیکو ۲ روز پیش نوشته بود ظریف در سفر چند هفته قبل به نیویورک با «دایان فینشتاین» سناتور مطرح دموکرات‌ها دیدار کرده است. اکنون علیرضا میریوسفی، سخنگوی نمایندگی ایران در سازمان ملل می‌گوید: «این جلسه هم مطابق روال معمول در راستای همان نشست‌هایی است که نماینده ایران با نمایندگان کنگره برگزار می‌کند». دفتر سناتور آمریکایی نیز درباره شام کاری ظریف و فینشتاین گفته است: «دیدار با مشورت وزارت خارجه آمریکا» برگزار شد. به گزارش «وطن‌امروز»، خبر دیدار ظریف با یک سناتور دموکرات در آمریکا در حالی تأیید شده است که پیش از این برخی کارشناسان نسبت به ورود ظریف به میدان دموکرات‌ها با ترامپ هشدار داده بودند. گفته است سناتور چند روز پیش و پس از تأکیدات صریح رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر عدم جنگ با ایران، محمدجواد ظریف در گفت‌وگو با سی‌ان‌ان، با ادبیاتی مشابه دموکرات‌ها به بزرگ‌نمایی حضور نظامی آمریکا در خلیج فارس پرداخته بود.

گزارش «وطن امروز» درباره معافیت آمریکا به عراق برای ادامه خرید انرژی از ایران

تحریم‌ها ترک برداشت

معاون رئیس‌جمهور ترکیه: نمی‌توانیم روابط تجاری خودمان با ایران را به خاطر تحریم‌های آمریکا قطع کنیم



ترامپ: نیازی به اعزام نیرو به خاورمیانه نیست
رئیس‌جمهور آمریکا در ادامه عقب‌نشینی‌هایش درباره ادعای جنگ با ایران، باامداد جمعه در سخنانی گفت فکر نمی‌کند نیازی به اعزام نیرو به منطقه خاورمیانه وجود داشته باشد. دونالد ترامپ بامداد جمعه (به وقت تهران) در یک سخنرانی در کاخ سفید گفت فکر می‌کند نیازی به اعزام نیرو به خاورمیانه (غرب آسیا) برای مقابله با ایران نیست. «سی‌ان‌ان»، «اسوشیتهدپرس»، «وال‌استریت‌ژورنال» و برخی دیگر از رسانه‌های آمریکا پنجشنبه گزارش دادند مقام‌های پنتاگون قرار است طرحی درباره اعزام چندین هزار نظامی به خاورمیانه را تقدیم مقام‌های دولت «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا کنند. ترامپ در این پاسخ به سوالی درباره این گزارش‌ها گفت: «فکر نمی‌کنم نیازی به آنها (نیروهای نظامی) داشته باشیم، واقعا فکر نمی‌کنم ولی قرار است ظرف یک ساعت آینده جلسه‌ای در همین باره داشته باشم. اگر نیاز به اعزام نیرو باشد حتما می‌فرستم». اظهارات ترامپ در حالی است که او هفته گذشته نیز در مصاحبه با فاکس نیوز تاکید کرده بود آدم جنگ نیست و تهاجم اقتصادی به ایران را در دستور کار دارد. رئیس‌جمهور آمریکا همچنین پیش از آن خبر نیویورک تایمز مبنی بر تصمیم کاخ سفید برای اعزام ۱۲۰ هزار نیروی جدید به غرب آسیا برای مقابله با ایران را تکذیب کرده بود.

به گزارش فارس، ترامپ در ادامه سخنان روز گذشته‌اش به تکرار ادعاهایی پرداخت که در این مدت بارها تکرار کرده است: «ایران بازیگر بسیار خطرناک و بسیار بدی بوده است». رئیس‌جمهور آمریکا همچنین بار دیگر از لفظ توهمین‌امیز «ملت تروریست» برای ایران استفاده کرده؛ او گفت: «آنها ملت تروریست هستند و ما با این کتان نمی‌اییم». ترامپ در ادامه از توافق هسته‌ای برجام به عنوان «مایش وحشت» یاد کرد و مدعی شد خروج او از برجام ایران را در وضعیت «توافقی که توسط رئیس‌جمهور اوباما امضا شد، یک نمایش وحشت بود؛ توافق وحشتناکی بود. از لحظه‌ای که من این توافق را به هم زدم و به آن خاتمه دادم ایران وارد مسیر بدی شد؛ آنها اکنون درگیر مسائل مالی گسترده‌ای هستند و تورمی دارند که بالاترین نرخ در دنیا را دارد». رئیس‌جمهور آمریکا در ادامه بار دیگر تصریح کرد فکر نمی‌کند نیازی به اعزام نیرو به خاورمیانه وجود دارد اما اگر الزامی برای این کار وجود داشته باشد، هر تعداد نیرو که لازم باشد به منطقه اعزام می‌کند. ترامپ در ادامه تصریح کرد که آمریکا نباید در سال ۲۰۰۳ به عراق که نقشی در حلات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ نداشت حمله می‌کرد. او گفت معتقد است آمریکا نباید در خاورمیانه حضور می‌داشت.

«فواد آکتای» معاون رئیس‌جمهور ترکیه در گفت‌وگو با روزنامه «دیلی صباح» درباره تحریم‌های آمریکا علیه ایران اظهار داشت: «ایران همسایه ترکیه است، نه یک کشوری در فاصله ۱۰ هزار کیلومتری. فقط به دلیل اینکه برخی کشورها می‌خواهند همسایه ما را تحریم کنند، ما نمی‌توانیم روابط تجاری و اقتصادی خودمان را قطع کنیم». وی ضمن تأکید بر غیرممکن بودن قطع روابط تجاری و اقتصادی ترکیه با ایران، خاطر‌نشان کرد: «ترکیه همواره با طرف برحق بوده است. این در تاریخ هم مشخص است. موضع ما این است که ما منافع خودمان را داریم و باید به آنها بپردازیم. به همین دلیل ما نمی‌توانیم هر زمان که شما (آمریکا) بخواهید از تصمیمات شما پیروی کنیم».

شده است. آیا از ظرفیت این اختیارات گسترده برای حل مشکلات استفاده شده است؟»

همین مقدر واکنش‌ها به اظهارات روحانی نشان می‌دهد وضعیت و جایگاه حسن روحانی در فضای افکار عمومی و نیز میزان اعتبار او در محافل سیاسی به اندازه‌ای نیست که اظهاراتش مبنی بر تمایل به داشتن اختیارات بیشتر با استقبال سریع یا نقد شدید حامیان و منتقدان او مواجه شود. کارشناس می‌گویند مهم‌ترین نکته در عدم استقبال از این اظهارات روحانی این است که دولت وی دچار بحران کارآمدی شده است و بر همین اساس نمی‌توان انتظار داشت دامنه اختیارات این دولت گسترده‌تر از گذشته شود، چراکه چشم‌انداز روشن و قابل تخمینی از تبعات این اختیارات ویژه در دسترس نیست. از سوی دیگر تشکیل شورای هماهنگی سران قوا این امکان را به حسن روحانی داده است که از اختیارات بیشتری برای مدیریت اجرایی کشور بهره‌مند شود. به عبارتی اختیارات لازم برای مدیریت کشور در شرایط فعلی در اختیار روحانی هست، با این حال طرح این قبیل مسائل از سوی رئیس‌جمهور قبل از آنکه محل تامل و تعمق شود، به عنوان یک اظهارنظر جنجالی و حاشیه‌ساز ارزیابی خواهد شد.

وزیر خارجه عراق از دیدار با نظامیان آمریکایی در پایگاه «عین‌الاسد» منتشر کرد. به گزارش فارس، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در تعطیلات سال نو میلادی به صورت ناگهانی و مخفیانه عازم عراق شد. ترامپ که در جریان سفری از پیش تعیین نشده به عراق رفت، عازم پایگاه هوایی «عین‌الاسد» در استان «الانبار» (غرب عراق) شد و با نظامیان تروریست آمریکایی که در این پایگاه حضور داشتند، دیدار کرد. این سفر که به نوعی نقض روند دیپلماتیک به شمار می‌رود، موجب اعتراض بسیاری از فرآکسیون‌ها و شخصیت‌های سیاسی عراق شد. «محمدعلی الحکیم» وزیر خارجه عراق (روز پنجشنبه) ابعاد این سفر را فاش کرد. الحکیم در جریان سخنرانی خود در پایگاه «عین‌الاسد» گفت: «سفر رئیس‌جمهور آمریکا به عراق، از پیش تعیین نشده نبود». الحکیم اظهار داشت که «عادل عبدالمهدی» نخست‌وزیر عراق از ساعت ۱۰ صبح روز سفر ترامپ به عراق، وی را در جریان این سفر قرار داده بود. به گفته وزیر خارجه عراق، عبدالمهدی به او گفته بود قرار است ترامپ از «عین‌الاسد» بازدید کرده و سال نو میلادی را با سربازان آمریکایی حاضر در آن جشن بگیرد. الحکیم ادامه داد: «قرار بود نخست‌وزیر برای استقبال از ترامپ به پایگاه عین‌الاسد برود و مقرر بود ۲ ساعت به طول بینجامد، ولی طرف آمریکایی به ما ابلاغ کرد این سفر فقط ۲ ساعت ادامه خواهد داشت و وقتی که برای دیدار [ترامپ با] عبدالمهدی در نظر گرفته شد، ۱۵ دقیقه بود». الحکیم با بیان اینکه «عبدالمهدی ایده دیدار ابا ترامپ را رد کرد»، اظهار داشت مشاورانش به وی گفتند ۱۵ دقیقه برای نشستن بر سر یک میز و بررسی مسائل و برنامه‌ها با رئیس‌جمهور آمریکا کافی نیست. وزیر خارجه عراق در ادامه تأکید کرد تصمیم عبدالمهدی برای عدم حضور در پایگاه عین‌الاسد برای حفظ حاکمیت عراق بود.

تحریم‌ها ترک برداشت

معاون رئیس‌جمهور ترکیه: نمی‌توانیم روابط تجاری خودمان با ایران را به خاطر تحریم‌های آمریکا قطع کنیم



واردات برق و انرژی از ایران توسط عراق، زمینه را برای تحقق هدف گذاری ۲ کشور مبنی بر افزایش حجم تبادلات اقتصادی تا سطح ۲۰ میلیارد دلار را فراهم کند. در جریان سفر سال گذشته رئیس‌جمهوری ایران به عراق، از جمله مهم‌ترین توافقات میان مقامات ۲ کشور افزایش سطح مبادلات تجاری بود به گونه‌ای که روحانی در آن سفر اعلام کرد: «سطح تجارت ایران و عراق در حال حاضر ۱۲ میلیارد دلار است و ۲ کشور درصدد هستند حجم تجارت را در میان‌مدت به ۲۰ میلیارد دلار برسانند».

بدون تردید معافیت عراق از تحریم‌های ضدایرانی و افزایش مراودات تجاری تا سطح ۲۰ میلیارد دلار به نزدیکی بیش از پیش این ۲ کشور مسلمان خواهد انجامیده ۲ کشوری که طی سال‌های اخیر نشان داده‌اند چه در زمانه جنگ با تروریست‌ها و چه در زمان بلایای طبیعی چون سیل در کنار یکدیگر خواهند ایستاد. «وطن امروز» ۲۵ فروردین امسال در گزارشی پیرامون چرایی شکست استراتژی کاخ سفید برای تبدیل عراق به سد مقابله با نفوذ ایران نوشته بود: دولت عراق تاکنون با وجود اصرارهای مکرر دولت ترامپ و سفرهای گاه و بیگاه اعضای دولت او هنوز قبول نکرده است از تحریم‌های آمریکا علیه ایران پیروی

از سوی معافیت خرید برقی و گاز به عراق از سوی آمریکا در حالی است که این کشور استفاده سال گذشته نیز موفق شده بود برای یک دوره ۳ ماهه خود را از تحریم‌ها آمریکا علیه جمهوری اسلامی مستثنا کرده و به خرید انرژی از ایران ادامه دهد. این رویکرد عراق در قبال عدم همراهی با تحریم‌های آمریکا البته پیش از این به صورت مکرر توسط مسؤولان عراقی ابراز شده بود از جمله «عادل عبدالمهدی»، نخست‌وزیر عراق آبان‌ماه سال گذشته با تأکید بر اینکه کشورش مخالف تحریم‌های اقتصادی عراق علیه ایران است، گفت «عراق بخشی از تحریم‌های آمریکا علیه ایران نخواهد بود».

از سوی دیگر به نظر می‌رسد اخذ معافیت

جزئیات سفر مخفیانه ترامپ به عراق از زبان وزیر خارجه این کشور
وزیر خارجه عراق جزئیاتی از سفر مخفیانه ترامپ به عراق و دیدار با نظامیان آمریکایی در پایگاه «عین‌الاسد» منتشر کرد. به گزارش فارس، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در تعطیلات سال نو میلادی به صورت ناگهانی و مخفیانه عازم عراق شد. ترامپ که در جریان سفری از پیش تعیین نشده به عراق رفت، عازم پایگاه هوایی «عین‌الاسد» در استان «الانبار» (غرب عراق) شد و با نظامیان تروریست آمریکایی که در این پایگاه حضور داشتند، دیدار کرد. این سفر که به نوعی نقض روند دیپلماتیک به شمار می‌رود، موجب اعتراض بسیاری از فرآکسیون‌ها و شخصیت‌های سیاسی عراق شد. «محمدعلی الحکیم» وزیر خارجه عراق (روز پنجشنبه) ابعاد این سفر را فاش کرد. الحکیم در جریان سخنرانی خود در پایگاه «عین‌الاسد» گفت: «سفر رئیس‌جمهور آمریکا به عراق، از پیش تعیین نشده نبود». الحکیم اظهار داشت که «عادل عبدالمهدی» نخست‌وزیر عراق از ساعت ۱۰ صبح روز سفر ترامپ به عراق، وی را در جریان این سفر قرار داده بود. به گفته وزیر خارجه عراق، عبدالمهدی به او گفته بود قرار است ترامپ از «عین‌الاسد» بازدید کرده و سال نو میلادی را با سربازان آمریکایی حاضر در آن جشن بگیرد. الحکیم ادامه داد: «قرار بود نخست‌وزیر برای استقبال از ترامپ به پایگاه عین‌الاسد برود و مقرر بود ۲ ساعت به طول بینجامد، ولی طرف آمریکایی به ما ابلاغ کرد این سفر فقط ۲ ساعت ادامه خواهد داشت و وقتی که برای دیدار [ترامپ با] عبدالمهدی در نظر گرفته شد، ۱۵ دقیقه بود». الحکیم با بیان اینکه «عبدالمهدی ایده دیدار ابا ترامپ را رد کرد»، اظهار داشت مشاورانش به وی گفتند ۱۵ دقیقه برای نشستن بر سر یک میز و بررسی مسائل و برنامه‌ها با رئیس‌جمهور آمریکا کافی نیست. وزیر خارجه عراق در ادامه تأکید کرد تصمیم عبدالمهدی برای عدم حضور در پایگاه عین‌الاسد برای حفظ حاکمیت عراق بود.

شده است. آیا از ظرفیت این اختیارات گسترده برای حل مشکلات استفاده شده است؟»

همین مقدر واکنش‌ها به اظهارات روحانی نشان می‌دهد وضعیت و جایگاه حسن روحانی در فضای افکار عمومی و نیز میزان اعتبار او در محافل سیاسی به اندازه‌ای نیست که اظهاراتش مبنی بر تمایل به داشتن اختیارات بیشتر با استقبال سریع یا نقد شدید حامیان و منتقدان او مواجه شود. کارشناس می‌گویند مهم‌ترین نکته در عدم استقبال از این اظهارات روحانی این است که دولت وی دچار بحران کارآمدی شده است و بر همین اساس نمی‌توان انتظار داشت دامنه اختیارات این دولت گسترده‌تر از گذشته شود، چراکه چشم‌انداز روشن و قابل تخمینی از تبعات این اختیارات ویژه در دسترس نیست. از سوی دیگر تشکیل شورای هماهنگی سران قوا این امکان را به حسن روحانی داده است که از اختیارات بیشتری برای مدیریت اجرایی کشور بهره‌مند شود. به عبارتی اختیارات لازم برای مدیریت کشور در شرایط فعلی در اختیار روحانی هست، با این حال طرح این قبیل مسائل از سوی رئیس‌جمهور قبل از آنکه محل تامل و تعمق شود، به عنوان یک اظهارنظر جنجالی و حاشیه‌ساز ارزیابی خواهد شد.

شده است. آیا از ظرفیت این اختیارات گسترده برای حل مشکلات استفاده شده است؟»

همین مقدر واکنش‌ها به اظهارات روحانی نشان می‌دهد وضعیت و جایگاه حسن روحانی در فضای افکار عمومی و نیز میزان اعتبار او در محافل سیاسی به اندازه‌ای نیست که اظهاراتش مبنی بر تمایل به داشتن اختیارات بیشتر با استقبال سریع یا نقد شدید حامیان و منتقدان او مواجه شود. کارشناس می‌گویند مهم‌ترین نکته در عدم استقبال از این اظهارات روحانی این است که دولت وی دچار بحران کارآمدی شده است و بر همین اساس نمی‌توان انتظار داشت دامنه اختیارات این دولت گسترده‌تر از گذشته شود، چراکه چشم‌انداز روشن و قابل تخمینی از تبعات این اختیارات ویژه در دسترس نیست. از سوی دیگر تشکیل شورای هماهنگی سران قوا این امکان را به حسن روحانی داده است که از اختیارات بیشتری برای مدیریت اجرایی کشور بهره‌مند شود. به عبارتی اختیارات لازم برای مدیریت کشور در شرایط فعلی در اختیار روحانی هست، با این حال طرح این قبیل مسائل از سوی رئیس‌جمهور قبل از آنکه محل تامل و تعمق شود، به عنوان یک اظهارنظر جنجالی و حاشیه‌ساز ارزیابی خواهد شد.

شده است. آیا از ظرفیت این اختیارات گسترده برای حل مشکلات استفاده شده است؟»

همین مقدر واکنش‌ها به اظهارات روحانی نشان می‌دهد وضعیت و جایگاه حسن روحانی در فضای افکار عمومی و نیز میزان اعتبار او در محافل سیاسی به اندازه‌ای نیست که اظهاراتش مبنی بر تمایل به داشتن اختیارات بیشتر با استقبال سریع یا نقد شدید حامیان و منتقدان او مواجه شود. کارشناس می‌گویند مهم‌ترین نکته در عدم استقبال از این اظهارات روحانی این است که دولت وی دچار بحران کارآمدی شده است و بر همین اساس نمی‌توان انتظار داشت دامنه اختیارات این دولت گسترده‌تر از گذشته شود، چراکه چشم‌انداز روشن و قابل تخمینی از تبعات این اختیارات ویژه در دسترس نیست. از سوی دیگر تشکیل شورای هماهنگی سران قوا این امکان را به حسن روحانی داده است که از اختیارات بیشتری برای مدیریت اجرایی کشور بهره‌مند شود. به عبارتی اختیارات لازم برای مدیریت کشور در شرایط فعلی در اختیار روحانی هست، با این حال طرح این قبیل مسائل از سوی رئیس‌جمهور قبل از آنکه محل تامل و تعمق شود، به عنوان یک اظهارنظر جنجالی و حاشیه‌ساز ارزیابی خواهد شد.

شده است. آیا از ظرفیت این اختیارات گسترده برای حل مشکلات استفاده شده است؟»

همین مقدر واکنش‌ها به اظهارات روحانی نشان می‌دهد وضعیت و جایگاه حسن روحانی در فضای افکار عمومی و نیز میزان اعتبار او در محافل سیاسی به اندازه‌ای نیست که اظهاراتش مبنی بر تمایل به داشتن اختیارات بیشتر با استقبال سریع یا نقد شدید حامیان و منتقدان او مواجه شود. کارشناس می‌گویند مهم‌ترین نکته در عدم استقبال از این اظهارات روحانی این است که دولت وی دچار بحران کارآمدی شده است و بر همین اساس نمی‌توان انتظار داشت دامنه اختیارات این دولت گسترده‌تر از گذشته شود، چراکه چشم‌انداز روشن و قابل تخمینی از تبعات این اختیارات ویژه در دسترس نیست. از سوی دیگر تشکیل شورای هماهنگی سران قوا این امکان را به حسن روحانی داده است که از اختیارات بیشتری برای مدیریت اجرایی کشور بهره‌مند شود. به عبارتی اختیارات لازم برای مدیریت کشور در شرایط فعلی در اختیار روحانی هست، با این حال طرح این قبیل مسائل از سوی رئیس‌جمهور قبل از آنکه محل تامل و تعمق شود، به عنوان یک اظهارنظر جنجالی و حاشیه‌ساز ارزیابی خواهد شد.

شده است. آیا از ظرفیت این اختیارات گسترده برای حل مشکلات استفاده شده است؟»

همین مقدر واکنش‌ها به اظهارات روحانی نشان می‌دهد وضعیت و جایگاه حسن روحانی در فضای افکار عمومی و نیز میزان اعتبار او در محافل سیاسی به اندازه‌ای نیست که اظهاراتش مبنی بر تمایل به داشتن اختیارات بیشتر با استقبال سریع یا نقد شدید حامیان و منتقدان او مواجه شود. کارشناس می‌گویند مهم‌ترین نکته در عدم استقبال از این اظهارات روحانی این است که دولت وی دچار بحران کارآمدی شده است و بر همین اساس نمی‌توان انتظار داشت دامنه اختیارات این دولت گسترده‌تر از گذشته شود، چراکه چشم‌انداز روشن و قابل تخمینی از تبعات این اختیارات ویژه در دسترس نیست. از سوی دیگر تشکیل شورای هماهنگی سران قوا این امکان را به حسن روحانی داده است که از اختیارات بیشتری برای مدیریت اجرایی کشور بهره‌مند شود. به عبارتی اختیارات لازم برای مدیریت کشور در شرایط فعلی در اختیار روحانی هست، با این حال طرح این قبیل مسائل از سوی رئیس‌جمهور قبل از آنکه محل تامل و تعمق شود، به عنوان یک اظهارنظر جنجالی و حاشیه‌ساز ارزیابی خواهد شد.

اخبار

جوانان در گام دوم

باید جنبش حل مسأله راه‌پیمازند



مهرداد بذریاش، نماینده سابق مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در رشته توثیتی بر لزوم راه‌اندازی جنبش حل مسأله از سوی جوانان تأکید کرد. وی در این‌باره نوشت: باید دوقطبی‌های ریاکارانه مردم‌شناسان را به دوقطبی‌های مومناوه و به نفع مردم تغییر دهیم، به این معنا که مسائل مردم قابل حل است به شرط عرضه و همت. بذریاش در ادامه تأکید کرد: در گام دوم انقلاب جوانان باید جنبش حل مسأله راه‌پیمازنده‌نخستین و خرد گرفتن چاره کار نیست. نماینده سابق مردم تهران در مجلس افزود: باید نظام مسائل را بدرستی شناخت و نهضت اجتماعی برای حل مسائل مردم ایجاد کرد و همه را پای کار آورد. وی در پایان نوشت: گام دوم گام تصمیمات بزرگ دلسوزان است. بپذیریم جوانان این نسل مانند جوانان اول انقلاب، دلسوز کشورند.

■ ■ ■

توثیت واعظی در باره انتخاب سخنگوی دولت

رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور در توثیتر خود خبر انتخاب سخنگوی دولت را تأیید کرد. به گزارش «وطن‌امروز»، محمود واعظی در توثیتر خود با تأیید خبر انتخاب سخنگوی دولت نوشت: همانگونه که چهارشنبه در جمع خبرنگاران دولت گفتم، مراحل مقدماتی تعیین سخنگوی دولت انجام شد و دبیروز آقای دکتر ربیعی با رئیس‌جمهوری دیدار و برنامه خود را تقدیم ایشان کردند.ان‌شاه‌الله مراحل نهایی کار و صدور حکم ایشان هم در هفته آتی انجام خواهد شد.

■ ■ ■

در دیدار مدیرکل سیاسی وزارت خارجه آلمان

امیرعبداللهیان

از خروج ایران از برجام گفت

دستیار رئیس‌مجلس شورای اسلامی در امور بین‌الملل در دیدار با فرستاده دولت آلمان به ایران هشدار داد فقدان اقدام عملی از سوی طرف‌های اروپایی در اجرای تعهدات برجامی منجر به خروج ایران از توافق هسته‌ای خواهد شد. به گزارش مهر، پینس پلوتنر، مدیرکل سیاسی وزارت خارجه آلمان بعدازظهر روز پنجشنبه با حسین امیرعبداللهیان، دستیار ویژه رئیس‌مجلس در امور بین‌الملل دیدار و گفت‌وگو کرد. این مقام آلمانی در راستای رازنی‌ها درباره برجام و مهلت ۶۰ روزه ایران به اروپا، به ایران سفر کرده بود. او همچنین مذاکره‌کننده ارشد آلمان در برجام بوده است. امیرعبداللهیان در این دیدار با تأکید بر روابط تاریخی ۲ کشور و اعلام آمادگی برای توسعه همه‌جانبه مناسبات تهران –برلین گفت: فقدان اقدام عملی از سوی طرف‌های اروپایی در اجرای تعهدات برجامی خود، بزرگ‌ترین مانع در مسیر حفظ برجام است و تداوم وعده‌های بی‌عمل اروپا به خروج تهران از برجام منجر خواهد شد. وی با تأکید بر اهمیت ازین‌ی‌های دیپلماتیک افزود: زمان رو به پایان است. تداوم خرید نفت ایران توسط اروپا و راه‌اندازی فوری کنثال باتکی موثر، حداقل اقدام اروپا برسای مقابله با رفتار نادرست کاخ سفید و ترمیم اعتماد در حال از دست رفتن به اروپاست. دستیار ویژه رئیس‌مجلس با انتقاد شدید از اقدامات تحریک‌آمیز آمریکا پادآور شد: اروپا یا باید اقدامی عملی و موثر به عمل آورد یا شاهد مسیر جدید اتخاذ شده از سوی ایران باشد. پلوتنر نیز در این دیدار ضمن تأکید بر اهمیت حفظ برجام، خواستار تداوم دیپلماسی و مذاکره به‌عنوان تنها راه‌حل سیاسی برای برون‌رفت از مشکلات فعلی شد.

■ ■ ■

ارتقای آمادگی‌های ملی برای مقابله با آمریکا ضروری است

در بیانیه سپاه به مناسبت سوم خرداد بر هوشیاری و ارتقای آمادگی‌های همه‌جانبه ملی برای مقابله با تهدیدات و خطرات ناشی از توطئه‌ها و نقشه‌های شوم و ماجراجویی‌های آمریکا تأکید شد. به گزارش مهر، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای سوم خردادماه، سالروز حماسه تاریخی بزرگ آزادسازی خرمشهر را گرامی داشت. وی نوشت: بخشی از این بیانیه آمده است: هوشیاری، هوشمندی و ارتقای آمادگی‌های همه جانبه ملی برای مقابله با تهدیدات و خطرات ناشی از توطئه‌ها و نقشه‌های شوم و نوین جبهه دشمن با محوریت رژیم فرعونسی و ماجراجوی آمریکا از اولویت‌ها و ضرورت‌های انکارناپذیر امروز کشور است. سپاه پاسداران از این بیانیه همچنین تأکید کرد: مسئولیت‌افزینی برای کشور و موفقیت برابر آرایش جنگی امروز دشمن که اشغال خرمشهرهای جدید انقلاب و ایران اسلامی را در بستر جنگ اقتصادی و نبرد ارادها دنبال می‌کند، مستلزم وحدت و انسجام ملی است.